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Innledning 
Rapportering av spillemidler 2022 er basert på aktivitet, medlemsmasse og strukturendringer i 

organisasjonen. I rapporten har SVL valgt å trekke fram de viktigste aktivitetene i organisasjon som er 

gjennomført i 2022. 

 

1.1 Navneendring 
Idrettsting 2022 vedtok at organisasjonens offisielle navn skal være Sámi Valáštallan Lihttu (SVL).  

Dette begrunnes med at navneendring, og den nye logoen skal i mye sterkere grad signalisere 

fellesskapet mellom den samiske befolkningen, uavhengige av bosted og kulturell tilknytning. Med 

andre ord at organisasjonens navn og logoen danner en helhet, og kommunisere at Sámi Valáštallan 

Lihttu (SVL) er en samisk idrettsorganisasjon som favner vidt i de samiske miljøene/samfunnene. 

 

1.2 Idrettsavtale     
Sámi Valáštallan Lihttu (SVL) og Sametinget har inngått en samarbeidsavtale om samisk idrett. En 

historisk hendelse for SVL.  

Partene er enige om å ha en strategisk satsning på følgende områder: 

• Utvikling og revitalisering av samiske idrettsgrener  
• Rekruttering til samisk idrett 
• Bidra til identitetsskapende tiltak og arrangement  
• Samarbeide i arbeidet mot samehets, i forbindelse med samisk idrett 
• Stimulere til økt deltagelse og rekruttering i sør- og lulesamisk område  
• Dialog med Kultur- og likestillingsdepartementet om spillemidler, idrettsanlegg og andre 

relevante prosesser 
• Dialog på Samisk parlamentarisk råds (SPR) nivå for økt allsamisk samarbeid, og gjennom SPR 

utfordre Sametingene til å ta et større ansvar for at samisk idrett i alle landene gis gode 
rammevilkår og bidra til bedre organisering av samisk idrett  

• Økt satsning på samisk idrett gjennom samarbeidsavtaler med fylkeskommuner og 
kommuner, samt andre relevante aktører 

 

Sámi Valánštallan Lihttu sitt formål er at all aktivitetsproduksjon skal baseres på frivillighet, og etter 
demokratiske prinsipper. I det ligger blant annet at vi skal gjennom våre aktiviteter og 
tilstedeværelse være bevisst vårt samfunnsansvar, og evne til å bygge opp tilhørighet og fellesskap 
blant den samiske befolkningen. De grunnleggende verdiene i SVL er at samiske idrettsaktiviteter skal 
bidra til å utvikle individet positivt både fysisk og psykisk, som sosialt og kulturelt. Idretten skal 
fremmes gjennom samiske tradisjoner, kulturelt samkvem og kameratskap. Samisk idrett skal være 
identitetsskapende, og samtidig være bærer av den samiske kulturarven, inklusiv språket. Et av 
framtidsrettet målsetningene for SVL er å jobbe for å få utbredelse av samisk idrett til sørsamiske 
områder og byområder med samisk bosetning.   
 
SVL styret mener at en idrettsavtale er et viktig dokument for å styrke samiske idrettens funksjon og 

rolle i samfunnet. For å få en god utvikling og vekst innen samisk idrett mener styret at det er de 

menneskelige ressursene som skaper aktivitet og utvikling.  For å få en god aktivitetsproduksjonslinje 
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bør organisasjonen styrkes, blant annet gjennom opprettelse av stillinger som konkret knyttes til 

rekruttering og idrettsfaglig utvikling.  Erfaringer viser at vi ikke har kapasitet til å følge opp frafallet 

av medlemslag, nye idrettsgrener, nye idrettslag og/eller sørsamiskområder. Oppfølging av 

henvendelser fra sørsamiskområder og østlandsområdet har begrenset seg til enkel oppvisning eller 

informasjon om samisk idrett. For å få igangsatt varige aktiviteter i nye områder så må SVL ha tettere 

oppfølging av lag og foreninger i gjeldene deler av landet. Når det gjelder nye idrettsgrener er disse 

blitt satt på vent, både av økonomiske hensyn, men også av hensynet til dagens definisjon «særegne 

samiske idretter». 

Organisasjonen har gjennom årrekker gjort sitt beste med å fordele oppgavene på frivillige og 

styremedlemmene. Vi ser en endringer i frivilligheten generelt sett. Fra 70-tallet og til i dag har det 
skjedd store strukturelle endring innen frivilligheten. Idealismen har ikke lengre den samme 
posisjonen, mye kan tilskrives økt byråkratisering og økt profesjonalisering i samfunnet som også 
berører frivilligheten sterkt. I nåsituasjon blir en 100% stilling oppspist av rapporteringer, offentlige 
pålegg, økonomihåndtering, sekretariatfunksjon for styret, konfliktdemping og mediehåndtering. 
Med andre ord handlingsrommet for utviklingsarbeid er meget begrenset. 
 
Riktig nok er idretten basert på frivillighet, men vi har stor slitasje på de frivillig som fører til hyppig 
turnover, blant annet i styrene og organisering av aktivitet/arrangement. Det i seg selv er ikke med å 
styrke idretten i de samiske samfunnene. Slitasje på de frivillige er blitt større siden den nordiske 
sammenslutningen er svekket, og innen flere idretter forventes det at det er SVL som tar den største 
belastningen med organisering og kostnader av felles arrangement som treninger og 
konkurranser.  Styret liker dårlig den utviklingen. Negativt bilde av samisk idrett har blitt ytterlig 
forsterket etter mange langtidssykemeldinger blant de frivillige. Det at frivilligheten fører til 
utbrenthet som går utover den enkelt, både yrkesmessig og personlig gir ingen markedsføringsverdi 
for samisk idrett.  SVL har gjort seg avhengig av personer med høygrad av engasjement, og den 
personlige belastningen har ført til at kunnskapsoverføring blir fragmentert og ikke dokumentert. En 
negativ trend som organisasjonen ikke er tjent med.   

Det bør sies at Idrettsavtalen med Sametinget gir en optimisme i SVL, og framtidstro er større enn 

noen sinne. 

 

1.3 Digitalisering 
Organisatorisk står SVL i en situasjon for oppbygging av en ny organisasjon både med kortsiktige og 

langsiktige administrative og idrettslige utfordringer. Det berører også organisasjonens digitale 

funksjoner, målet er å skape mest mulig sømløst og transparent organisasjon. Det å få gode 

rammebetingelser for den samiske idrettsbevegelsen bør dette skje gjennom god samordning, godt 

samarbeid og være utviklingsorientert. En av de kortsiktig utfordringer er dokumentasjon. SVL har 

ikke et godt nok system, men har gjennom dokumentasjonskravet for spillemidler prøvd å bygge opp 

et system for dokumentasjon av medlemskap, aktivitet og tiltak. Det som i dag mangler er et system 

for å operasjonalisere planlagte tiltak og resultatmål innfor prioriterte områder. Det samme gjelder 

for medlemsmassen, en oversikt over medlemmene i idrettslag/foreninger og enkelt medlemmer er 

mangelfull. I denne sammenheng har vi behov for både å møte forventning om modernisering av 

registreringsordninger, men også bygge opp et system med gode variabelsett som tilfredsstiller 

samarbeidspartneres forventninger. For å gjøre oss mer tilgjengelig og tjenesteretta vil det være 

behov for å bygge opp en ny hjemmeside, digitalisere ulike registreringsdata (medlemmer, aktivitet), 

søknadsskjemaer (medlemskap, ulike tilskuddsordninger, nye idrettsgrener, med mer), netthandel 

for å få ned lagerfunksjoner/distribusjonsfunksjoner og et system for påmeldinger og resultattjeneste 

ved idrettsarrangement. Vi har gjennom tilbudsinnhenting fått forståelse for at vi må seksjonere 
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digitaliseringsarbeidet over flere år.  På sikt vil vi klare å bygge opp et system med blant annet 

historisk tall som vil gi oss gode indikatorer på vår styrke og svakhet, og gi oss et godt arbeidsredskap 

for utviklingen av idretten.  

SVL har i 2022 igangsatt en digitaliseringsprosess for en rekke funksjoner i organisasjonen. Målet er å 

gjøre organisasjonen mer sømløst, papirløst og lagerløst. Deriblant har vi innført et velfungerende 

regnskaps- og arkivsystem som er lett tilgjengelig for administrasjonen og styret. I tillegg har SVL 

prioritert å få på plass et nytt nettsted for organisasjonen hvor særforbundene også har sin egen 

landingsside. Nettstedet er fortsatt under utvikling med tanke på hvilke funksjoner som skal inngå i 

konseptet. Arbeidet fortsetter i 2023 og 2024. Se også https://svl.no  

Regnskapsfunksjonene er mer eller mindre på plass. Det erfaringsgrunnlaget vi sitter med er at vi har 

fått bedre kontroll på økonomien, flertrinns godkjenningsordningen fungerer bra siden flere må ta 

ansvar, og at innsynsmuligheten funger rimelig greit. Vi har også deler som ikke fungerer optimalt, og 

det er for eksempel apper for reiseregninger og møtevirksomhet. Mulig årsak kan være at det er 

innført for mange endringer samtidig. For administrasjonen ville de ulike appene vært et godt 

arbeidsverktøy, og tas til vurdering når tida er modent for det.  

 

1.4 Omorganiserings prosess  
Sámi Valáštallan Lihttu (SVL) har i de siste årene vært gjennom en omfattende omstillingsprosess, en 
felles sammenslutning mellom 3 ulike organisasjoner til en fellesorganisasjon med 4 ulike enheter 
(SVL og 3 særforbund). De sammenslåtte organisasjonene var Samenes Idrettsforbund-Norge (SVL-N 
med reinkappkjøring, ski/lasso, løp/lasso og lassokasting), Sámi Heargevuodjin Lihttu (SHL, 
reinkappkjøring) og FA Sápmi (fotball). Resultatet ble Sámi Valáštallan Lihttu (SVL) som 
paraplyorganisasjon med særforbundene Sámi Valástallan- Norga (SVN, ski/lasso, løp/lasso og 
lassokasting), Sámi Heargevuodjin Lihttu (SHL, reinkappkjøring) og FA Sápmi (fotball) som 
underorganer.  Omorganiseringsprosessen startet i 2015 med Sametinget som initiativtaker, og 
formålet med omorganisering var «ett sekretariat og en bevilgning»; 

Sametingsrådet legger vekt på at organisasjonsfriheten skal være gjeldende for de samiske 

idrettsorganisasjonene, Sametingets rolle vil først og fremst være å bidra med økonomisk 

støtte innenfor en organisatorisk ramme som fremmer samisk idrett på en god måte. 

Sametinget ser likevel på dagens organisering, og Sametingets rolle, som lite hensiktsmessig. 

Rådet er av den oppfatning at idrettens egne organer bør få en mer aktiv rolle også i 

fordeling av økonomiske midler. Rådet ser det derfor som hensiktsmessig å videre føre en ny 

organisasjonsmodell der Sametinget og en paraplyorganisasjon innenfor samisk idrett inngår 

en varlig idrettsavtale. Dette vil etter rådets vurdering kunne bidra til en styrket organisering 

av samisk idrett og forbedre dialogen mellom Sametinget og samisk idrett. (Sametinget 

2015). 

 
SVL har forståelse for at Sametinget ønsker å forholde seg til en organisasjon, og ikke 3 selvstendige 
organisasjoner. Under prosessen følte Idretten at betydning av forankringen ble oversett eller 
undervurdert i endringsprosessen, og de første signalene fra idretten var at dette ønsker de ikke å 
være med på. Begrunnelsen var mange; organisasjonskulturen er ulik mellom de 3 forbundene, 
samarbeidslinjene har vært svakt eller ikke eksisterende, ulikt maktforhold mellom organisasjonene, 
store konflikter forbundet til økonomien, størrelsesforhold mellom forbundene, med mer.  Ved 
gjennomgang av dokumentene fra organisasjonsprosessen, så avdekker de høy grad av skjevt 
maktforhold og interessemotsetninger mellom organisasjonene, og at økonomien var den eneste 
sporvalget for utvikling av en fellesorganisasjonsform. Det å være i en konfliktsituasjon, som til dels 
er låst eller at noen definerer seg som den tapende part, er og blir krevende over tid. En situasjon 

https://svl.no/
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som også har preget hele organisasjonen i 2022, som for øvrig er det første året med reell drift av 
den nye organisasjonsformen. For å løse opp de mer eller mindre fastlåste konfliktlinjene ble valget 
for administrasjonen å dreie fokuset fra økonomiskfordeling til oppbygging av fellesfunksjoner for 
SVL og særforbundene.  Det å gi konkrete arbeidsoppdrag til særforbundene har gitt en viss 
arbeidsro til SVLs styret og administrasjon.   
Det som imidlertid alle (SVL og særforbundene) er enig om er at omorganiseringen har gitt 
organisasjonen et fordyrende ledd, som ikke framgikk i prosessen eller på en eller annen måte ble 
utelatt/glemt. I dag har organisasjonen 4 styrefunksjoner i motsetning til 3 som tidligere, og med de 
tilleggskostnadene dette har medfører. SVL opplever at Sametinget og KUD forventer en utvikling og 
vekst innen dagens økonomiske rammer for samisk idrett, mens idretten selv opplever en svekkelse 
av rammevilkårene. Et forhold som ikke er forenelig med SVL sitt ønske om å ivareta det idrettslige 
ansvaret, blant annet å sette rekrutteringsarbeidet i et system og styrke det idrettsfaglige arbeidet i 
hele organisasjonen. Svekket økonomi har ført til en sårbarhet, som særlig gjør seg gjeldende med å 
oppfylle forpliktelsene våre, både til offentlige samarbeidspartnere, idrettslagene/klubbene og andre 
som ønsker samarbeid.  
Det er også enighet om å opprettholde og utvikle den nye organisasjonsformen til beste for samisk 

idrett, men da må rammevilkårene styrkes. 

 

1.5 Rasisme og diskriminering innen idrett 
Rasisme og diskriminering av samiske idrettsutøvere har forkommet oppgjennom årene, og i ulike 
former som for eksempel tilrop, ekskludering, informasjon forvridning eller andre former for 
ekskludering. En av hendelsene som har skapt engasjement både i organisasjonen og i andre arenaer 
er FA Sápmi sin deltakelse i Piteå. Ungdomslagene har opplevd samehets og rasisme både på og 
utenfor banen under Piteå Summer Games, og Altaturnering.  Dette er bare noen av eksemplene, vi 
tror at varslingene ikke blir tatt på alvor eller at «det ikke nytter»-holdning er med å dysse ned 
problematikken. Hvordan kan SVL og særforbundene håndtere denne type saker? Det at barn og 
unge opplever rasistiske utsagn smerter organisasjonen mer enn noe annet. På den ene siden har vi 
forståelse for at dette er et konfliktfylt tema som må berøres med varsomhet. Det er med bakgrunn i 
tilbakemeldingene fra ulike arrangementer at styret i Sámi Valáštallan Lihttu (SVL) ønsker å sette 
temaet på agendaen, og bygge opp systemer med handlingsretta tiltak for styrking av barn og unges 
motstandskraft, identitet og forebygge samehets.  Vi erkjenner at organisasjonen har behov for et 
samarbeid med kompetansemiljøene, politiskmiljøer og lokalsamfunn gjennom idretten for ikke å 
forsterke de negative holdningene i samfunnet, eller skape situasjoner som gjør at barn og unge 
trekker seg ut samisk idrett pga negative personlige opplevelser. Med andre ord en balansegang som 
vi ønsker å være på plussida.  
 
Rasisme og diskriminering, vet vi påvirker den samiske befolkningen på ulike måter. I det seinere tid 
har det vært økende grad hvor barn og unge er utsatt for hatefullytringer, på og utenfor 
idrettsarenaer. For SVL virker det som om det er mer tillatt med rasistiske ytringer på idrettsarenaer. 
Mulig kan utfordringen tilskrives internasjonale fotballkamper på TV, som er med å skape en ukultur 
som gjenspeiles i de nordiske, nasjonale og regionale idrettsarrangement også innen barne- og 
ungdomsidrett.  
 
Det er kanskje også innen idretten at problematikken mellom befolkningen i samiske 
forvaltningskommuner og samisk befolkningen utenfor samiske kjerneområder kommer til synet. I 
denne sammenheng velger vi å kalle det for «kryssrasisme og-diskriminering». Med andre ord en 
dobbelthet, når barn og unge blir møtt med «lappjævel» i møte med norsk majoritetskultur, og «er 
du same nok?» i møte med egen kultur. Det som bekymrer oss er at barn og unge opplever utrygghet 
og redsel for å delta i aktivitet under den sameflagget, men også de helsemessige konsekvenser 
dette gir for den enkelte, både kortsiktig og på langsikt. Det er gjort lite forskning innen tematikken 
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når det gjelder samiske barn og unge (under 18 år), og ingenting innen samisk idrett. For oss betyr 
dette at vi ikke har godt nok teoretisk fundament for å ha gode rutiner for forebygging av rasisme og 
diskriminering innen idrett.  
 
Styret i SVL har vedtatt om å igangsette et 3-årig prosjekt for å motvirke rasisme og diskriminering i 
idretten. Hvordan designe et prosjekt med problemstilling om rasisme og diskriminering? Gjennom 
erfaringer vet vi at ved bruken av begreper rasisme og diskriminering kan vi fort havne i konfliktfylte 
debatter, og i den ytterste konsekvens forsterke rasisme og diskriminering. Dette betyr at samisk 
idrett ønsker å sette grunnleggende demokratiske prinsipper i fokus, og skape best mulige løsninger 
for å motvirke negative trender som kan gi sosialdistanse, helseutfordringer for den enkelte og/eller 
redsel for å «vise sin samiskhet» i det offentlige rommet. En problemstilling som ofte dukker opp fra 
barn og unger er; "Hva vil skolen si når det blir kjent at jeg er same?". 
Et annet tematikk som SVL ønsker å sette i fokus er de interne forholdene, for eksempel gjennom å 
danne systemer for å styrke barn og unges språk og kultur og bygge opp strukturer med gode 
samarbeidsarenaer hvor temaet er likeverdighet.  
Tanken er å gjøre noe med ytre forhold og interne ytringer.  
 
Arbeidet med planlegging, designe, skaffe samarbeidsparter og få på plass en faglig oppfølging fra 
offentlige samiske helsetjenester startet i slutten av 2022. SVL tar høyde for igangsetting av 
prosjektet i løpet av 2023. 
  
 

1.6 Definisjon av samisk idrett 
Sett med et historiskblikk på utvikling av samisk idrett fra 70-tallet og frem til i dag, så viser den en 

kraftig nedgang av idrettslige møtepunkter regionalt og lokalt i Sápmi. Det bør sies at vi mangler gode 

historiske beskrivelser (dokumentasjon), og dermed er betraktingen basert på enkelt beskrivelser, 

både skriftlige og muntlige framstillinger. Mange av historier sier noe om aktiviteten, særlig gjelder 

det innen fotball, og noe om framveksten av skisporten. Alle dagens samiske forvaltningskommuner 

hadde flere fotballag og med etablert seriespillordninger, et regionalt og en grenseliga (Finland og 

Norge), hvor samiske ungdommer møtes til fellesaktivitet. Flere av nåværende styremedlemmer 

fremhever at fotballen var med å danne viktig sosialarena for styrking av sosialt samhold, tilhørighet, 

identitet, idrettsglede og ga rom for aktivt bruk av de ulike samiske språk (dialekter). Fotball som 

lagidrett var en viktig kulturarena for ungdommen. Mens skisporten ga den samme effekten innen 

barneidrett, men da fra et nordisk perspektiv. 

SVL ble stiftet 1990 med idrettsgrener ski, terrengløp, reinkappkjøring og fotball. Fotball ble eget 

forbund i 2003. I 2004 var det registret 50 medlemslag i samisk idrett, 22 fotball og 28 lag innen ski, 

terrengløp og reinkappkjøring. I dag er det registrert 13 medlemslag i samisk idrett, derav 8 i SVN og 

5 i SHL. Det er blitt stilt et spørsmål om hva har skjedd fra 70-tallet og fram til i dag. Hvorfor har 

frafallet vært så stort, og hva har skjedd de siste 40- 50 årene. Noe av utviklingen kan tilskrives at de 

samiske samfunnene har vært gjennom moderniseringsprosesser, som endret næringsstruktur og økt 

profesjonalisering. 70-tallets revitalisering av samisk kultur skapte behov for nye kulturelle 

utvekslingsarenaer, som også gjenspeilet seg i framveksten av samisk idrettsaktiviteter. Mulig at 

behovet for sosiale møtepunkter av ideologiske grunner er endret. Idretten påvirkes eller utvikles i 

takt med endringene i samfunnet. Vi tror at den utviklingen eller endringen kan vanskelig forklares 

som en prosess, men heller sees i sammenheng blant annet med endringen i samfunnet som økt 

individualisme, strukturelleendringer innen frivillighet, holdninger til fysisk aktivitet og økt forventing 

til profesjonalisering av idrett. 
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I dag er samisk idrett igjen samlet under en felles organisasjon. Den nye organisasjons formen har 

åpnet opp for debatt om opptak av nye idrettsgrener. Dette gjelder for eksempel idretter som 

sykling, motorsport, bryting, bueskyting, trugeløp, boccia og isdans, og omorganisering av fotball til å 

ta opp medlemslag.  Medlemslagsordningen falt ut av FA Sápmi etter innføring av definisjonen 

«særegen samisk idrett» som ble foretatt i forbindelse med spillemidler. Offentlige signaler veier 

tungt, og særlig når disse er knyttet til økonomien. I dag ser vi at argumentasjon om «særegen 

samisk idrett» kan sies å være til hinder for opptak av nye idrettsgrener og utviklingsarbeidet i FA 

Sápmi. 

SVLs formål er at: 

• Samisk idrett skal bidra til å fremme samisk språk, kultur, tradisjon og identitet. 

• Samisk idrett skal legge vekt på å utvikle utøverne både fysisk, psykisk, sosialt og kulturelt. 

• Samisk idrett skal organiseres etter demokratiske prinsipper og på frivillig basis. 

• Samisk idrett skal være samlende på tvers av landegrensene og respektere alle menneskers 
likeverd. 

• Samisk idrett skal være internasjonalt kontaktskapende.  

• Samisk Idrett skal følge grunnverdier som idrettsglede, fellesskap og helse. 

• Samisk idrett skal bygge på tradisjonell samisk kultur, hvor aktivitetene skal ta utgangspunkt i 
tradisjonelle samiske næringsvirksomheter. 

• Samisk idrett er åpen for utvikling og endring i samfunnet 
 
Riktignok har SVL fulgt opp egne målsetninger og tolkning av offentlig definisjon om «særegen samisk 
idrett», men dette gir en stor begrensning i utvikling av samisk idrett totalt sett. Begrensning i form 
av at dagens samisk idrettens grunnlag bygger på reindrifta; reinkappkjøring og lassokasting. Det 
betyr ikke at disse ikke er viktig for samisk idrett, men historisksett har de vært med å sette en 
demper for det totale idrettstilbudet til den samiske befolkningen. Tar vi utgangspunktet i 
utbredelsen av idrett i språkforvaltings kommunene så har idretter som friidrett i Nesseby, fotball i 
Porsanger og motorsport i Tana lange tradisjoner. Reinkappkjøringstradisjoner finner man i 
Kautokeino og Karasjok, og utbredelsen av denne idretten til andre kommuner er minimal. I tillegg er 
frafallet fra skisporten stor, og det i seg selv skaper en bekymring for samisk idrettens utbredelse 
etter dagens definisjon.  
 
SVL er av den formening at definisjonen «særegen samisk idrett» må fjernes av følgende årsaker: 
Samisk idrett skal være et fritidstilbud/idrettsaktivitetstilbud til samiske befolkningen uavhengig av 
bosted og kulturtilhørighet.  Samisk språk og kulturtilhørighet skal være det førende elementet i 
definisjon av samisk idrett. 
 

2.  Tildeling 
I følge tildelingsbrevet fra Sametinget, 2022; Formålet med tilskuddet er å støtte om 

opprettholdelsen og videreutvikling av særegne samiske idrettsaktiviteter som er en del av 

tradisjonell samisk kultur.  

• Det er også en målsetting at midlene skal bidra til økt omfang av idrett og fysisk aktivitet i 

befolkningen.  

• Tilskuddet skal primært benyttes til aktiviteter rettet mot barn og ungdom.  

• Sametingsrådet viser til tildelingen av driftsstøtte til SVL for 2022 og de vilkår som er knyttet 

til denne støtten. Med dette meddeles at de samme mål og vilkår også gjøres gjeldende for 

denne tildelingen.  
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• Spillemidlene fra Norsk Tipping utbetales når tilskuddsmottaker kommer med en skriftlig 

bekreftelse på at en godtar de vilkår som er knyttet til tilskuddet.  

• Sametinget ber om at SVL før 20. januar 2023 sender en felles rapport til Sametinget som 

skal inneholde en oppsummering over hvordan de tildelte spillemidlene er benyttet, og gi en 

kortfattet status for de særegne samiske idrettsaktiviteters organisering, omfang og 

utbredelse.  

• Rapporten skal inneholde et oversiktlig årsregnskap som viser hvordan spillemidlene er 

fordelt mellom de ulike særegne samiske idrettene. I rapporten skal det fremgå hvor mange 

aktive lag/foreninger og hvor mange aktive utøvere det er i forbundet. Vi ber om at det i 

rapporten også fremgår hvor mange av den totale medlemsmassen som er aktive i de 

særegne samiske idrettsgrenene i aldersgruppene 6-12 år, 13-19 år og voksne over 19 år, 

fordelt på gutter/jenter og menn/kvinner. Sametinget ber spesielt om at tiltak overfor barn 

og ungdom tydeliggjøres i rapporten. 

 

 

3. Søknad 
 

Sámi Valáštallan Lihttu (SVL) søker herved kr 28 600 000 gjennom Sametinget til Kultur- og 

likestillingsdepartementet over spillemiddel ordningen. 

 

Samisk idrett har over tid hatt et stort frafall i medlemstall, medlemslag og manglende utbredelse av 

aktivitetene. Samtidig ser vi et større trykk på å få i gang aktiviteter som i dag ikke defineres som 

«særegen samisk idrett». Dette betyr at samisk idrett i dag står overfor en utfordrende situasjon.  

Det er de tradisjonelle idrettsgrener (lassokasting og reinkappkjøring) som i dag generer økonomi til 

organisasjonen. Mens moderniseringskravet i de samiske samfunnene etterspør andre idrettstilbud 

for å oppfylle befolkningens behov for sosiale og kulturelle møtesteder/arenaer.  

 

I dag er alle særforbundene driftet på frivilligbasis. Dette betyr blant annet at de sliter med ressurser 

til oppfølging av medlemslagene, rekrutteringer av nye medlemslag, ha kompetansegivende tiltak 

som treneropplæring og generelt utvikle eget organisasjon. I utgangspunktet betyr det at 

kunnskapsflyt og informasjonsformidling mellom særforbundene og idrettslagene er ikke optimalt. 

Skal samisk idrett ha en framtid, så er det ingen gunstig situasjon at særforbundene er i en prekær 

situasjon.  

 

For å få til gode vekstforhold innen samisk idrett er det behov for endring av rammebetingelsene. 

Dette kan bare skje ved at «særegen samisk idrett» omgjøres til idrett for den samiske befolkningen, 

og heller sette fokus på den aktiviteten som samiske barn og unge faktisk utøver i de ulike 

lokalsamfunnene. Og at det er samisk språk og kultur som er grunnlaget for samisk idrett. Spør vi 

barn og unge hvorfor de ønsker å delta under det «samisk flagget» så fremmer målgruppa språk og 

kultur som de viktigste faktorene. Barn og unge som vokser opp utenfor samisk kjerneområdet er 

særlig opptatt av å møte andre barn og unge som snakker samme språk, «mitt språk» som de selv 

sier.  

 

Vi er helt avhengig av at de 3 særforbundene, Sámi Valáštallan- Norga (SVN, ski/lasso, løp/lasso og 

lassokasting), Sámi Heargevuodjin Lihttu (SHL, reinkappkjøring) og FA Sápmi (fotball) likestilles i 

tildeling av spillemidler. Fotball er en av idrettene som er i vekst. Slik det er i dag så utelukkes en stor 
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gruppe barn og unge fra muligheten om å drive en idrett gjennom FA Sápmi. Idretten er en viktig 

sosialiserings- og språkarena for de som bor utenfor områder der samisk er i majoritet. 

 

 

Tiltak 1 Særforbundene 

For å styrke allerede etablerte særforbund, og gi en reell utviklingsmulighet er behovet for 2023: 

 

3 100% stilling  m/sosialutgifter kr 700 000, særforbundene  kr   2 100 000 

Adm.utgifter, særforbund      kr   1 500 000 

Rekrutteringsarbeid, særforbund     kr   1 500 000 

Reise/møte, særforbund      kr      900 000 

Aktivitetsstøtte, fra særforbundene til idrettslagene   kr   3 000 000 

Drift SVL        kr   1 000 000 

Sum         kr 10 000 000 

  

 

Kommentar til postene 

Lønn En stilling til hver av særforbundene. I dag driftes særforbundene av styremedlemmene og på 

frivilligbasis. Arbeidsoppgaver blir ofte begrenset til styresaker, å skaffe arrangør og ivareta ad-hoc 

oppgaver av ulike slag. Det systematiske utviklingsarbeidet blir ikke ivaretatt. For eksempel 

revidering av konkurransevedtekter, som i dag innehar mange feil eller er utdatert. Andre oppgaver 

som ikke blir fulgt opp er blant annet anleggsutvikling, kompetanseutvikling, rekrutteringsarbeid, 

understøtting av idrettslag/medlemslag, utarbeide instrukser, lovtolkning, etiske regler, mm. Med 

andre ord det er behov for å bygge opp profesjonelle særforbund som ivaretar egne normer og 

regler, følger opp offentlige krav, idrettsfaglige funksjoner og har gode understøttefunksjon for 

medlemslagene. 

Adm.utgifter Inntil videre operer SVL med fritt kontorsted.  

Rekruttering Av erfaring vet vi at det er kostnadskrevende med rekrutteringsarbeid i SVL 

organisasjon. Den største utgiftsposten vil være reise og opphold. Det er fortsatt slik at fysiske møter 

mellom folk gir størst effekt for å få opp engasjement i befolkningen. I tillegg kommer 

informasjonsmaterial og innkjøpe av utstyr for innføring av samisk idrett. 

Reise/møte For det daglige drift av særforbundene. 

Aktivitetsstøtte Særforbundene har ulike støtteordninger til idrettslagene, som et motivasjonstiltak. 

Erfaring fra SVN viser at de ulike støtteordningene til idrettslagene fungere bra, men tanken er å 

spisse disse enda mer, særlig mot barn og unge. Ønsket er å motivere lagene til nye aktiviteter.  

Drift SVL Aktiviteten som SVL drifter er Tromsø NM (reinkappkjøring og lassokasting) og Arctic Winter 

Games (AWG). Disse aktivitetene er kostnadskrevende for organisasjonen, og merkes særlig i tida 

med høy inflasjon. Tromsø NM med økning på 20 % i forhold til 2020- tall, og AWG med 60% økning i 

forhold til 2018-tall.  

SVL ønsker fra et helseperspektiv å sette større fokus på barn og unges fysiske aktivitet. Ungdata 

viser en nedgang i fysisk aktivitet blant barn og unge, særlig gjelder det samisk språkforvaltnings 

kommuner.  

Vi ser behovet for nye friske midler for å kunne utvikle fellesfunksjonen i samråd med 

særforbundene.     

 

Tiltak 2 Nye idrettsgren/særforbund 

Utviklingstrenden viser en dramatisk nedgang innen samisk idrett, men også press fra samiske 

miljøer om opptak av nye idrettsgrener som tilsier at behovet for endringer er stort. SVL har et ønske 
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om å bygge opp idretten som en viktig sosial arena for barn og unge i alle samfunnslag uavhengig av 

bosted, kulturell og næringstilknytting. For å realisere forventingene fra befolkningen, særlig barn og 

unge er behovet for å komme i gang med utviklingsarbeidet: 

 

2 100% stillinger m/sosialutgifter, per stilling kr 750 000  kr 1 500 000 

Adm.utgifter        kr 1 500 000 

Utvikling og tilpassing til samisk idrett, aktivitetsstøtte   kr 2 000 000 

Rekruttering, reiser, mm      kr 1 000 000 

Sum         kr 6 000 000 

 

Kommentar 

Lønn. Opptak av nye idrett, hvor av den ene stilling skal ha lulesamisk kompetanse. Ønsket om å 

etablere ny idrett kommer også fra Nordre Nordland og Salten området. I dag mangler SVL lulesamisk 

kompetanse, og behovet for å ha gode lokale forankringer innebærer også språk kunnskap og 

kompetanse. Dette er stillinger som i første rekke blir organisert under SVL til de ulike idrettene er 

opp og går. 

Utvikling. Det å ta opp nye idretter krever blant annet egne vedtekter, normer og tilpassing til samisk 

kultur og språk.  

 

Tiltak 3 Kretskontor i sørsamiske områder og Østlandet 

I Idrettsavtalen er et av punktene å stimulere til økt deltagelse og rekruttering i sør- og lulesamisk 

område. Punktet er ikke operasjonalisert sådan, men gjennom erfaringene vil det være behov for å 

etablere et eget kretskontor for å få aktiviteten opp i sørsamiske områder og Østlandet. SVL har 

gjennom årrekker reist sørover for å demonstrere samisk idrett uten resultater. Vi tror ikke det vil 

skje framvekst av samisk idrett uten systematisk og stabilt stedlig oppfølging. Dette samsvarer også 

med de signalene vi har fått fra områdene. Det vil være behov for et eget kretskontor. 

 

3 100% stillinger m/sosiale utgifter, per stilling kr 800 000  kr 2 400 000 

Adm.utgifter        kr 2 000 000 

Utviklingsarbeid og tilpassing til samisk idrett    kr 2 000 000 

Aktivitetsstøtte        kr 1 500 000 

Rekrutteringsarbeid, reiser, mm     kr 1 000 000 

Sum         kr 8 900 000  

 

Kommentar  

Tiltak 3 er berammet i Idrettsavtalen mellom SVL og Sametinget. Etter avtalen ble kjent har SVL 

mottatt en rekke henvendelser, særlig fra sørsamiske områder om etablering av samisk idrett. 

Henvendelser er i første rekke fra Rørvik, Snåsa og Røros. Henvendelsen har dreid seg om 

omfattende oppfølging, noe som vi ikke har ressurser til i dag. SVL har vært i kontakt med 

medlemslagene om å bistå SVL som mentorlag. I seg selv er medlemslagene positive, men pga 

omfanget har ingen mulighet til å stille opp. Dette begrunnes først og fremt med at ingen av lagene 

har fast ansatt, og det har ikke vært mulig for de frivillige å avsette tid til dette arbeidet. I tillegg 

kommer også forespørsler fra Østlandsområdet, som vi har vært nødt til å avvise. En situasjon som 

ikke er positivt for samisk idrett. Lulesamisk området blir organisert under allerede eksisterende 

særforbund og SVL. 

Lønn De stillingene som må være i kretskontoret er en faglig leder, rådgiver idrett og en stilling med 

sørsamisk kompetanse (muntlig og skriftlig). 
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Adm.utgifter. Daglige funksjon av et kontorsted. Vi tenker at lokalisering av et kretskontor kan være 

mest aktuelt i Snåsa, og med mulighet for samarbeid med språksenteret. Vi tenker også at geografisk 

sett vil det være naturlig at området fra Hattfjelldal og sørover tilknyttes kretskontoret i Snåsa av 

språklig hensyn. Etter det vi har skjønt ut fra henvendelsene fra den sørlige delen av Nordland så vil 

det kanskje være naturlig å ha den inndelingen.  

Etter vår vurdering vil det av praktiske hensyn være naturlig at kretskontoret også følger opp 

Østlandsområdet.  

Utviklingsarbeid og tilpassing til samisk idrett. Utviklingsarbeidet knytter seg til igangsetting av 

allerede eksisterende samiske idretter, men også utvikle og tilpasse av sørsamiske tradisjoner for 

aktiviteter og/eller idrettsgrener.  

Aktivitetsstøtte. Motivasjonstiltak for etableringer av idrettslag/medlemslag.  

Rekrutteringsarbeid. Markedsføring av samisk idrett. 

 

 

Tiltak 4 Utvikling og revitalisering av samiske idrettsgrener 

Et av punktene i idrettsavtalen mellom SVL og Sametinget er revitalisering av samiske idrettsgrener. 

Dette vil være et omfattende arbeid, som krever blant annet faglig kompetanse innen søk i historisk 

material. Vi vet at det finnes gamle reiseberetninger og dokumenter fra 1700 og 1800- tallet som gir 

noen beskrivelser av aktivitetene i samiske områder. Det er ikke gjort et systematisk søk, dette er 

noe som vil være både tid- og ressurskrevende. For å få dette til tror SVL at vi bør engasjere ulike 

fagmiljøer til arbeidet. Det å gjenskape historiske aktiviteter og omgjøre disse til idrettsgrener vil 

være utrolig spennende og et viktig arbeid kulturelt sett. 

 

SVL har fått tilgang til enkelt beskrivelser av aktiviteter som har vært i Øst Finnmark, disse 

aktivitetene er av nyere tid, fra midten av 1800-tallet og til midten av 1900-tallet. Ved gjennomgang 

av det aktuelle dokumentet (heftet Boađe) har den skapt et stort engasjement i SVL. Noen av 

aktivitetene er utprøvd i en forenklet versjon i sørsamisk området med høy grad av suksess. 

Tilbakemeldingen som SVL har fått er at flere av aktivitetene er av den karakter som kan bidra til å 

stimulere barn og unges kognitivevne og styrke fysisk aktivitet. Dette gjelder særlig lagaktivitet, som 

inneholder ulike elementer som hurtighet, god kondisjon, strategisk tenkning, samarbeidsevne og 

løsningsorientering. SVL ønsker å tilpasse noen av disse aktivitetene til idrettsgrener.  Et tiltak som 

bør gå over flere år, med følgende årlige utgifter: 

 

1 100% stilling m/sosialutgifter     kr    800 000 

Kjøp av faglige tjenester fra universitet/høgskole   kr 1 500 000 

Reiser/møte        kr    300 000 

Adm.utgifter        kr    200 000 

Tester idrettslag/medlemslag      kr    400 000 

Material utvikling       kr    500 000 

Sum         kr 3 700 000 

Kommentarer 

Lønn. Arbeidet med revitalisering av samisk idrett bør ha en egen stilling, pga at dette er et arbeid 

som er tid- og ressurskrevende. I tillegg vil det være naturlig at organisering av utprøvinger og 

opplæring av aktiviteten også tilligger stillingen.  

Kjøp av tjenester. Det å lese og tolke eldretids dokumenter krever en spesial kunnskap og faglighet, 

som vi ikke innehar. Dette betyr at vi må rette oss mot kompetansemiljøene for å innhente den 

kompetansen. Etter noen ringerunder har vi fått et ca kostnadsoverslag. 
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Tester idrettslag/medlemslag. Et stimuleringstiltak for å engasjere medlemslagene/idrettslagene som 

tester og utviklere av idretten. 

Material utvikling. Eget utstyr må utvikles. Under utprøving i sørsamisk området ble for eksempel 

stein og trekubber brukt som en nødløsning.   

 

 

 

 4. Rapportering 
 

4.1 Måloppnåelse 
 

Målet for planperioden  

Aktivitetsmålet for 2022: 
a) Å få flere medlemslag til å aktivisere barn og ungdom til vinter og sommer aktiviteter tuftet 

på samiske tradisjoner. 
b) Rekruttere nye medlemslag 
c) Utvikle nye rapporteringsrutiner som er i samsvarer med kravet fra Sametinget, 

departementet og fylkeskommunen. 
d) Digitalisering av medlemsregistreringer og lisenser.  
e) Oppdatere/endre rutiner for innhenting av opplysninger fra medlemslag 
f) Utarbeide praktiske rutiner for påmelding, oppfølge, etc av medlemslagene  
g) Bidra til at det blir arrangert mesterskap/konkurranser  
h) Gi funksjonshemmede mulighet til å delta i samiske idrettsaktiviteter 
i) Markedsføring og profilering av samisk idrett i hele landet, for å få større utbredelse og 

omfang av samisk idrett 
j) Bidra til at samisk språk blir brukt i trenings- og konkurransesammenheng. 
k) Organisasjonsutvikling.   

 

Evaluering av egne aktivitetsmålene 

a. SVL har ikke oppfylt arbeidsmål om økt aktivitet i medlemslagene. 65% av medlemslagene 

har hatt nedgang i aktiviteten. Dette kan begrunnes i et generelt stort frafall innen ski, og 

flere av lagene har utfordring med å få aktive tilbake etter corona.  Idrettslagene har vært 

flink til å organisere andre aktiviteter som familieturer, skileik, terrengløp og sykling for barn. 

Vi ser et oppsving i SVL/SVN sine treningssamlinger, både høst og vintersamling deltok ca 80 

barn og unge. Det er kanskje kommunene Tana og Tjeldsund som kan vise til økt deltakelse 

blant barn og unge.  

b. Ingen nye lag er rekruttert. Dette kan begrunnes i manglende ressurser i organisasjonen 

c. Vi har startet med å få rutiner for rapportering på plass. Arbeidet sluttføres i 2023 

d. Digitaliseringsprosessen er ikke sluttført. SVL må av økonomiske årsaker seksjonere 

digitaliseringsprosessen over flere år.  

e. Innhenting av opplysninger fra medlemslagene. Delvis igangsatt, det første skjemaet traff 

ikke ønsket informasjon. Må revideres. 

f. Systemer for påmelding. Ikke gjennomført av ressurs hensynet 

g. Arrangement. Delvis gjennomført. Tromsø NM ble ikke gjennomført pga usikkerhet om 

nedstenging av landet.  

h. Funksjonshemmede. Ikke gjennomført pga ressursmangel 
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i. Profilering. Gjennomført, ny hjemmeside. Markedsføring, ikke gjennomført pga 

ressursmangel 

j. Samisk språk i trenings- og konkurransesammenheng. Delvis gjennomført. Særforbundene 

følger opp tiltaket. Dette er et tiltak som videreføres og forbedres. 

k. Utviklingsprosessen er igangsatt, særlig gjelder fellesfunksjoner. Arbeidet videreføres. 

 

4.2  Utviklingstrend  
Utviklingstrenden vi har sett i 2022: 

- Frafall av 3 idrettslag i SVN. Begrunnes blant annet med vanskelig å få opp interessen blant 
barn og unge for idretten etter nedstengning av landet. Ser man dette i forhold til siste 
UngData (kommunetall) så viser disse en generell nedgang i deltakelse i organisert idrett, og 
at stor prosent av unge oppgir at de ikke er fysisk aktive. I følge idrettslagene er frafallet 
størst innen skisporten. For samisk idrett er frafallet merkbart, særlig innen ski. 
Konsekvensen av å bygge opp en smal og marginalisert aktivitetstilbud forsterker 
sårbarheten ved de ulike svingene i samfunnet.  

- Økt deltakelse på SVL treningssamlinger, 107 deltakere i 2022 (tallgrunnlaget for 
sammenligning er mangelfull, det blir erfaringsbasert vurdering). Dette kan forklares med 
Arctic Winter Games (AWG) i 2023, men også at 2 kommuner har igangsatt økt tilbud om 
fysisk aktiv til hele befolkningen lokalt og/eller særskilte tilbud som åpen hall for ungdom. 
Samlet sett tror vi at når kommunen og frivillige lag og foreninger går innfor å bygge opp ett 
sett av tilbud innen fysisk aktivitet lokalt så gir det best effekt på økt fysisk aktivitet blant 
barn og unge. Det er fra disse to kommunene økningen har vært størst.  

- Økende henvendelser fra sørsamiskområder og østlandsområdet for etablering av samisk 
idrett. SVL har vært på presentasjonsrunde i Snåsa og Rørvik. I dag har ikke vi ressurser til 
tett oppfølging av disse områdene, erfaringen viser at det å snakke om samisk idrett gir ingen 
effekt for etablering av idretten. Vi har prøvd å oppmuntre medlemslagene om å påta seg 
rollen som mentorklubb uten særlig hell.  

- Fotball er i framvekst, det gjelder i alle kommuner hvor samisk idrett er etablert, men særlig i 
Indre Finnmark. Press på at FA Sápmi må igjen bygge opp system med medlemslag (70-tallets 
drøm om revitalisering av samisk språk og kultur er tilbake) er stort. Særforbundet har svak 
økonomi, og innenfor dagens økonomiskrammer har de bare mulighet til å arrangere 
treningssamling for ungdom 14-16 år og deltakelse innen enkelt arrangement og AWG. I 
tillegg kommer dame- og herrelag i Conifa cup. Økonomien er største hinder for FA Sápmi å 
bygge opp et system med medlemslag. Det er gjennom medlemslagene aktivitetene generes 
som igjen gir økt forventing om økonomisk støtteordninger til barn og ungdomsaktiviteter 
lokalt og regionalt.  

- Med stor nedgang innen vinteridretter som ski og reinkappkjøring pga klimatiske svingninger, 
mener SVL at framtidsutsiktene for utvikling av idretten(e) i samiske områder er negativ. Vi 
mener at det å åpne opp for fotball og andre ikke-definerte samisk idretter som er attraktive 
for samiske barn og unge vil skape et levendesamfunn og gode sosialmiljøer for målgruppa. 
Vi tror også at fotball er en viktig arena for å motvirke rasisme og diskriminering mot samiske 
barn og unge. FA Sápmi planlegger blant annet å utvikle samisk språklig begrepsapparatet 
innen fotball, noe som ikke finnes i dag.  

- Nedgang i vinter aktiviteten er krevende for organisasjonen. Det vi ser er at flere av 
medlemslagene får vekst innen andre idretter, som fotball (allerede nevnt), og terrengsykling 
for barn og under 13 år er den nye trenden. Terrengsykling er heller ikke definert som 
«særegen samisk idrett», noe som vi mener er viktig aktivitet for barn og unge i de samiske 
områder. Utfra helseperspektiv mener SVL at vi bør bidra til å danne et godt grunnlag for 
fysisk aktivitet for å bedre folkehelse lokalt, jf. UngData.  
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- Det positive er at kvinneandelen i alle aldersgrupper har holdt seg stabil over flere år. 
 

4.3 Medlemslag og aktivitet 
SVL har endret noe på innrapportering fra medlemslagene. Endringer gjelder nye klasseinndelinger, 

aktive innen ulike idrettsgrener og type aktivitet. Målet for SVL er å digitalisere innrapportering fra 

idrettslagene. Dette for å få bedre oversikt over utviklingene i lagene, og eventuelle endringer av 

medlemstall og aktivitet. Erfaringen fra testen viser at; ett idrettslag har ikke sendt inn data selv etter 

gjentatte purring, tall på aktive medlemmer innen ulike grener er fra 3 idrettslag, oversikt over 

aktivitet er fra 2 lag. En ny ordning tar tid før det setter seg, andre forhold kan være som uklar 

heading og/eller manglende innføring fra SVL om hvordan innrapporteringen skal være.  

Hovedaktiviteten av samisk idrett skjer i klubbene. Melding fra flere lag tilsier at aktiviteten i 

idrettslagene har gradvis kommet tilbake til det normale. Det er riktignok fortsatt store variasjoner. 

Enkelte medlemslag har en trening i uka, deltar på alle samlinger som er i regi av SVN og arrangerer 

familiesammenkomster. Mens andre igjen har hyppigere treninger, arrangerer regionale samler, 

arranger konkurranser og deltar også aktiv på SVN samlinger.  

Vi er fortsatt i den situasjonen at registrering av aktivitet i idrettslagene er mangelfull, men vi er i 

prosess. Vi tror det er mer aktivitet enn det som blir rapportert inne, men vi må ta høyde for at 

mange barn og unge deltar på ulike aktiviteter lokalt.  Noen av idrettslagene er fler-idrettslag og 

arrangerer ulike treninger på ettermiddag og kveld. Vi har også idrettslag som kun har ski som 

hovedaktivitet, og det de som i dag sliter med rekruttering.  

 

 

 

4.3.1 Rapportering SVN 
Rapporterings grunnlag er basert på 7 medlemslag. I 2022 var det registrert 8 medlemslag i SVN mot 

11 i 2011, en nedgang med 3 medlemslag. I samisk idrett er dette et stort fall i medlemslagene. 

 

 

Medlemstall 2022 

Total Kvinner Menn 

 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  

2988 38 383 324 131 556 1432 37 343 379 153 644 1556 
Mangler tall fra et medlemslag. 7 lag rapportert 

 

Langrenn/lassokasting (reingjeter) Aktivitet 

Total Kvinner Menn 

 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  

327 12 45 69 22 38 196 10 45 24 11 41 131 
Bare 3 medlemslag rapportert på aktivitet. Mangler rapportering fra 4 lag. 

 

Løp/lassokasting Aktivitet  

Total Kvinner Menn 

 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  
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210 3 48 14 0 34 99 7 44 19 4 37 111 
Bare 3 medlemslag rapportert på aktivitet. Mangler rapportering fra 4 lag. 

 

Lassokasting Aktivitet 

Total Kvinner Menn 

 0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  0-5 6-12 13-19 20-25 26- Total  

89 0 24 29 0 2 55 0 22 10 0 2 34 
Bare 3 medlemslag rapportert på aktivitet. Mangler rapportering fra 4 lag. 

 

 

2020   

Alder/kjønn  kvinner  menn 

6-12 år  375 426 

13-19 år  283 404 

20 og eldre 692 1413 

Total 1350 2243 

2021   

Alder/kjønn  kvinner  menn 

6-12 år  393 404 

13-19 år  270 369 

20 og eldre 691 1239 

Total 1354 2012 

2022   

Alder/kjønn  kvinner  menn 

6-12 år  383 343 

13-19 år  324 379 

20 og eldre 687 797 

Total  1394 1519 
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Totalt sett har SVL hatt en nedgang i medlemstallet sammenlignet 2022 med 2020, særlig i gruppen 
20 år og eldre har frafallet vært størst. Det vi ser utfra tallen er at andel jente/kvinner har holdt seg 
stabil fra 2020 og fram til i dag. Det blir spennende å følge med om trenden med andel jenter er 
økende innen samisk idrett. 2022 tallene viser en kjønnsutjevning så og si i alle alderstrinn. Det er 
ikke gjort et systematisk kartleggingsarbeid, men vi tror at meldingene fra idrettslagene om 
gutter/menn søker seg til fotball er utslagsgivende for den tendensen som vises i 2022-tallet.  
 
Av tidligere erfaringer så er ungdomsgruppa mer opptatt av sosiale arenaer og er mer 
utviklingsorientert for de som satser på konkurranseidrett. Samisk idrett har tradisjonelt hatt fokus 
på breddeidretten, og vektlegging av lavterskelprinsippet som også gjenspeiles i medlemslagene. 
Samisk idrett har ingen «karrierestige» med toppidrettstekning. Det bærende prinsippet er at 
idrettsaktiviteten skal sammenveves med samisk språk og kultur, for å styrke identitetsskapende og 
inkluderende lokalmiljøer og samfunn. Dette betyr at mye av aktiviteten i SVL er rettet mot barn og 
unge. Det bør sies at vi kanskje ser en trend på at store sosiale arenaer tiltrekkes mer enn tidligere år. 
Det å søke sosialt felleskap betyr mye for egen utvikling men også lokal sosiallæring. Dette er kanskje 
forhold som vi bør følge med, og tilpasse samisk idrett i forhold til nye samfunnstrender.  
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Navn på 
aktiveten   

Mål for 
aktiviteten   

Målgruppe Antall  
Samarbeidspartnere Språk 

Lasso instruksjon og trening Lære om samisk kultur 1 - 10 klasse  84 

Sandstrand 
oppvekstsenter 

Norsk 

        

Gamle samiske leker Lære om samisk kultur 1 - 7 klasse  19 Snåsa Skole Norsk 

        

Lasso instruksjon og konkurranse Kulturfestivalen Tjaktjen Tjåanghkoe 56 

Tjaktjen Tjåanghkoe 

Norsk 

  ønsker instruksjonog konkurranse i mlasso    

Lasso instruksjon/ trening Lære om samisk kultur oppvekstsenter 37 Røyrvik kommune Norsk 

        

DM  løp med lasso Kåre samisk DM mestere 
Alle medlemslag i SV-
N 39 SV-N og klubbene Samisk/norsk 

        
Barmarksamling. Trening ski og 
lasso  samlingspunkt for alle klubbene i 45 SV-N og klubbene Samisk/norsk 

  samisk idrett utenom når det er SM eller DM   

Snøsamling. Trening ski og lasso Samlingspunkt for samisk  62 SV-N og klubbene Samisk/norsk 

  idrettsungdom     

DM Treningsrenn m/tidtakning Under snøsamlingen.  51 SV-N og klubbene Samisk/norsk 

        

Sykkel m/lasso kasting Samlingspunkt for samisk idrett Alle som vil 27 Sirma il Samisk/Norsk 

Sykkel m/lasso kasting Trene og konkurrere med lasso som viktig del 18 Sirma il Samisk/Norsk 

Sykkel m/lasso kasting Trene og konkurrere med lasso som viktig del 29 Sirma il Samisk/Norsk 

Sykkel m/lasso kasting Trene og konkurrere med lasso som viktig del 35 Sirma il Samisk/Norsk 

Sykkel m/lasso kasting Trene og konkurrere med lasso som viktig del 32 Sirma il Samisk/Norsk 

Sykkel m/lasso kasting Trene og konkurrere med lasso som viktig del 17 Sirma il Samisk/Norsk 

Sykkel m/lasso kasting Trene og konkurrere med lasso som viktig del 44 Sirma il Samisk/Norsk 

Løp m/lasso kasting Trene og konkurrere med lasso som viktig del 18 Fjell skilag  Norsk 

Løp m/lasso kasting Trene og konkurrere med lasso som viktig del 16 Fjell skilag  Norsk 

Lasso konurranse Trene og konkurrere med lasso som viktig del 13 Fjell skilag  Norsk 

Langrenn cup  Trene og konkurrere med lasso som viktig del 27 Fjell skilag  Norsk 

Langrenn cup  Trene og konkurrere med lasso som viktig del 22 Fjell skilag  Norsk 

Langrenn cup  Trene og konkurrere med lasso som viktig del 22 Fjell skilag  Norsk 

Langrenn cup  Trene og konkurrere med lasso som viktig del 27 Fjell skilag  Norsk 

Langrenn cup  Trene og konkurrere med lasso som viktig del 36 Fjell skilag  Norsk 

Reingjeter konkurranse Trene og konkurrere med lasso som viktig del 38 Fjell skilag  Norsk 

Reingjeter konkurranse Trene og konkurrere med lasso som viktig del 29 Fjell skilag  Norsk 

        

Langrenn cup  Trene og konkurrere med lasso som viktig del 1256 Innstranda IL Norsk 

        

Langrenn cup  Trene og konkurrere med lasso som viktig del 500 Guovdageainnu FS Samisk/Norsk 

Kautokeino-rennet Trene og konkurrere med lasso som viktig del 10 Guovdageainnu FS Samisk/Norsk 

Ginalvárri-rennet Trene og konkurrere med lasso som viktig del 20 Guovdageainnu FS Samisk/Norsk 

Vår/høst karusell Trene og konkurrere med lasso som viktig del 100 Guovdageainnu FS Samisk/Norsk 

Totalt antall deltakere    2729   
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4.3.1 Rapportering SHL 
 

 

Reinkappkjøring SHL 
SVL har ikke gode sammenligningsdata for SHL. Det er første gang vi får data etter aldersfordeling. 

 

 

Medlemstall SHL 

 

 

Aktivitet 

Aktivitet Arrangør Når Antall deltaker 

   10-15 år 16 -  

4 1000m cuprenn Medlemslagene 06.03-
03.04.23 

  14 21 

1 sprint cuprenn Medlemslag 14.04.23   14 21 

1 finale Medlemslag 10.04.11.04.23   14 21 

Sum     42 63 

 

8 nye rein fikk klips i 2022 og tilsammen er det 28 rein som SHL hadde i slutten av sesongen. 
Hele reinkappkjøring er og blir en rekrutterings tradisjonell sport da barn og unge ikke klarer å 
temme og trene reinene alene og det må være voksne med i arbeidet. Dette fordi det er okserein 
man temmer til sporten og den veier mellom 120-150 kg. 
Det tar 4 år å temme en god konkurranse rein, første året reinen lever er den kalv og da ser en 
reineier om den er potensiell god konkurranse rein. 
Når den fyller 2 år så tar du reinen fast og begynner å temme til å bli en god og rask rein. 
4. året prøver den samme rein og kjøre rundt en 1000 meters bane og tar tiden om den klarer å få 
konkurranse klips, hvis den samme reinen er rask så begynner reineieren å konkurrere med reinen 
etter at du har fått konkurranse klips.  
Reineieren tar så avgjørelse i hvilken klasse reinen skal konkurrere i enten junior eller senior klassen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total Kvinner Menn 

 0-5 6-12 13-19 20-  Total  0-5 6-12 13-19 20  Total  

212 2 18 16 65  91 2 22 15 82  121 
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4.4 Organisasjonen 
 

4.4.1  Organisasjonsstruktur  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.5  Økonomisk rapportering 
 

4.5.1 Driftsinntekter 2022 
 

Tilskudd Beløp 

Sametinget 3 344 000 

Spillemidler 1 500 000 

TFFK      51 000 

Medlemskap      26 000 

Sum inntekt 4 921 000 

 

4.5.2 Fordeling av spillemidler 
 

Tilskudd 2022    Beløp 

SVL      514 700 

SVN      505 941 

SHL      479 359 

Sum spillemidler   1 500 000 

 

SVL Idrettsting 

SVL adm 

             SVL styret 

Særforbund (SVN) ski, løp 

lasso 

Særforbund 

Reinkappkjøring (SHL) 

Særforbund fotball (FA 

Sápmi) 

Medlemslag 
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4.5.3 Utgifter 2022/foreløpig regnskap 
 

SVL        

Nettsted  

Ny 
hjemmeside 300000      297 393 

Logo  Profilering  45000   48 000 

Reiser/møte Inter/ekstern    160 250 

Lønn  

Daglig 
drift     958 670 

andre drift       167 135 

       1 631 448 

        

        

SHL        

Cup       170 718 

Driftstøtte       173 250 

Stipend/priser      40 000 

Arrangørstøtte      120 000 

Leie kuskrein      68 000 

Kuskstøtte       50 256 

       622 224 
 

 

SVN    

Cup   187 500 

Samlinger   284 000 

Aktivitetsstøtte  76 600 

Adm   99 100 

   647 200 
Utgifter snøsamling er ikke avsluttet 

 

 

 

 

5. Slutt kommentar 
Økonomien i SVL er svak i forhold til det aktivitets behovet som etterspørres, som setter mange 

begrensning i utviklingen av idretten. Regnskapet for 2022 er ikke avslutte, men slik det ligger an i 

dag så vil SVL ha et underskudd på ca kr 320 000. Et underskudd som blir dratt med i organisasjonen 

budsjett for 2023.  


